РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2017                                        с. Новокамала                                           № 79-п

О внесении изменений в постановление администрации Новокамалинского сельсовета от 14.10.2013№ 51-п «Об утверждении положения об оплате труда работников Новокамалинского сельсовета»

В целях реализации подходов по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 января 2018 года, в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 "О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений", руководствуясь статьями 7, 14 Устава Новокамалинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Новокамалинского сельсовета от 14.10.2013 № 51-п «Об утверждении положения об оплате труда работников Новокамалинского сельсовета» следующие изменения:

В приложении № 1 к Положению об оплате труда работников Новокамалинского сельсовета:

подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:

« 1.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих»
	должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня"
	1 квалификационный уровень

(истопник, электрик, уборщик служебных помещений, рабочий по обслуживанию зданий)
	2552 рубля

	должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня"
	1 квалификационный уровень

(водитель, водитель пожарной машины, тракторист)
	2971 рубль

подпункт 1.2. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливается на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29. 05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
	должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня"
	1 квалификационный уровень

Инспектор по учету и бронированию)
	2971 рубль

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Новокамалинские вести» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2018 года.

Глава сельсовета                                                                                 В.Я.Михель